Заслонки газовые
дроссельные ЗГД
DN 40 – DN 150
• Низкие потери давления
• Различные типы электромеханических
приводов и датчиков обратной связи
• Требуют минимального технического
обслуживания

Электрические соединения привода
BELIMO  LM24A-SR
Пример обозначения при заказе:
- Заслонка газовая дроссельная  ЗГД-150ФМ3-600   ТУ  3710-007-43569259-2014–
заслонка газовая дроссельная с условным проходом DN 150 мм. (привод  BELIMO
LМ24А-SR)
График зависимости
 «управляющий сигнал – угол открытия заслонки»
Заслонки_газовые_дроссельные
Заслонки с позиционным  регулированием
(привод BELIMO  LF230-S с возвратной пружиной
и вспомогательным переключателем)
Электропривод позволяет обеспечить позиционное регулирование расхода среды, проходящей через
заслонку. При подаче напряжения привод перемещает заслонку в нормальное рабочее положение,
которое может легко настраиваться упорами. Одновременно взводиться возвратная пружина.
При прекращении подачи питания, энергия запасенная в пружине, возвращает заслонку в начальное
состояние (функция безопасного закрытия).
Размеры, мм Тип Условный
проход
 мм
Рабочее
давление
КПа А В С D E F G / N
Масса
кг
ЗГД-40ФМ4-600 40 130 100 47 80 218 220 14 / 4 3,6
ЗГД-50ФМ4-600 50 140 110 47 80 228 230 14 / 4 3,9
ЗГД-65ФМ4-600 65 160 130 50 80 248 240 14 / 4 4,7
ЗГД-80ФМ4-600 80 185 150 60 80 273 248 18 / 4 6,4
ЗГД-100ФМ4-600 100 205 170 60 80 293 258 18 / 4 7,4
ЗГД-150ФМ4-600 150
0 … 600
280 240 80 80 330 295 22 / 8 15,7
Рабочее положение:      на горизонтальных и вертикальных трубопроводах
Диапазон рабочих температур:  от – 300С  до + 600С
Напряжение питания привода:   220 В ~, 50 Гц
Рабочая мощность:    5 Вт
Степень электрозащиты:    IP54
Полный ресурс (количество включений), не менее:    60 000 циклов
Время полного поворота заслонки на 90о:    75 с
Диапазон регулирования:   от 1 % до 100 % от максимального расхода
Вспомогательный переключатель:   однополюсный 1 мА… 3(0,5)А , 250 В  ~
Заслонки_газовые_дроссельные
Электрические соединения привода
BELIMO  LF230-S  с вспомогательным переключателем
Пример обозначения при заказе:
- Заслонка газовая дроссельная  ЗГД-40ФМ4-600   ТУ 3710-007-43569259-2014 –
заслонка газовая дроссельная с условным проходом DN 40 мм. (привод  BELIMO LF230-
S, вспомогательный переключатель)
Заслонки_газовые_дроссельные
Преобразователь сопротивления ПС-1000
производитель – фирма «Контэл»
Преобразователь сопротивления ПС-1000 предназначен
для преобразования значения сопротивления  в ток 4-20 мА.
Применяется как дополнительная комплектация заслонок
 ЗГД, оснащенных потенциометрами в качестве датчиков
обратной связи  (заслонки с индексами М1 и М2).
Основные технические характеристики
№
п/п
Наименование параметра Значение
параметра
1 Диапазон сопротивления (реохорда) , Ом 0… 1000
2 Выходной сигнал, мА 4 – 20
3 Основная погрешность, %, не более 1
4 Напряжение питания, В,  постоянный ток 22 – 26
5 Сопротивление нагрузки номинальное, кОм 0,5
6 Степень защиты IP 65
7 Длина линий связи, м , не более 200
8 Габаритные размеры, мм 90х58х36
9 Срок службы, лет, не менее 5
Электрические соединения
преобразователя сопротивления ПС-1000